

Roshagens LSS-boende, kontaktpolitikerbesök 2017-12-15

Kristina Asplund och Christina Blom Andersson, Socialnämnden

I huvudsak består besöket av samtal med verksamhetschef och gruppchef.

Roshagens serviceboende i Skärvik drivs av företaget Nytida på uppdrag av kommunen. Roshagen är beläget i anslutning till naturen och allmänna kommunikationer.

Roshagen består av 6 lägenheter samt ett gemensamt hus för boende och personal. Varje lägenhet innehåller ett rum, badrum, hall och kök. De gemensamma utrymmena, i ett separat hus, är samlingsrum, kök, samtalsrum, jourrum, personalrum mm.

Nytida ingår i företagsgruppen Ambea och har ca 350 verksamheter i olika delar av landet. Vid Roshagen finns 6 heltidstjänster. Här ingår nattpersonal och viss timanställd personal.

Kent Ankerhag är verksamhetschef och Helene Berg gruppchef..

Vid Roshagen bor människor med NPF-diagnoser; Adhd, autismspektrumtillstånd (där aspergers syndrom ingår). Åldersspannet är 20-55 år. De flesta klarar sig själva ganska bra och arbetar vid kommunens Dagliga verksamhet. Behovet av stöd är individuellt och ges av de anställda boendestödjarna. De boende lagar mat i sina egna kök och sköter det mesta av det dagliga livet själva. Ibland behövs hjälp med att fakturor, myndighetskontakter och liknande.

Ca 1 gång /månad ordnas en gemensam aktivitet t ex julbord.

Boendemöten där även de anhöriga är välkomna, genomförs 1gång/månad.

Vissa boende vistas i det gemensamma sällskapsrummet ganska ofta, andra mera sällan.

Kent och Helene betonar att kontakten och kommunikationen med kommunens tjänstemän fungerar mycket bra. De berättar dock att vissa anhöriga har svårt att hålla isär vad Nytida resp. kommunen är ansvarig för.

Det framförs klagomål på fastigheten. Värmen fungerar inte helt tillfredställande och det läcker in vatten genom en ventil. Slamret från återvinningscentralen stör ibland.

De nämner också att internetuppkoppling och mobiltelefonernas effektivitet inte är helt som de önskar. Men under besöket verkade det som datorer och telefoner fungerade bra.

Vårt förslag: Byt staketet mot återvinningscentralen till ett ”bullerstaket”.

Sammanfattning: Det var intressant och positivt att besöka Roshagen. Vi ska följa upp med nytt besök i maj 2018.